Дело № 5-204/2022
                                                              УИД:16MS0031-01-2022-000512-85

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

по делу об административном правонарушении

5 апреля 2022 года                                                                 г. Казань РТ

Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка №5 по Ново-Савиновскому судебному району города Казани Республики Татарстан Хисамутдинова Л.В.,

 рассмотрев дело об административном правонарушении по ч. 2 ст. 15.33 КоАП РФ в отношении руководителя ООО «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ» (ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ) Степанова В.А., ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ,
УСТАНОВИЛ:

03 марта 2022 года директором филиала №12 ГУ – регионального отделения Фонда социального страхования РФ по РТ в отношении руководителем ООО «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ» Степанова В.А. составлен протокол №64753/41 об административном правонарушении, из которого следует, что ООО «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ» представил рассчет по начисленным и уплаченным страховым взносам за 9 месяцев 2021 года с нарушением срока. Установленный срок предоставления отчета не позднее 25.10.2021 года, фактически расчет представлен 10.11.2021г.

Привлекаемое лицо с протоколом согласилась.

В соответствии с абз. 2 ч. 1 ст. 24 Федерального закона от 24 июля 1998 г. N 125-ФЗ "Об обязательном социальном страховании от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний" страхователи ежеквартально представляют в установленном порядке территориальному органу страховщика по месту их расчет по начисленным и уплаченным страховым взносам: на бумажном носителе не позднее 20-го числа месяца, следующего за отчетным периодом; в форме электронного документа не позднее 25-го числа месяца, следующего за отчетным периодом.

На основании ч. 2 ст. 15.33.2 КоАП РФ нарушение установленных законодательством Российской Федерации об обязательном социальном страховании от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний сроков представления расчета по начисленным и уплаченным страховым взносам в территориальные органы Фонда социального страхования Российской Федерации - влечет наложение административного штрафа на должностных лиц в размере от трехсот до пятисот рублей.

Факт совершения административного правонарушения подтверждается протоколом об административном правонарушении от 03.03.2022 года; сведениями из системы электронного документооборота, из которых следует, что расчет по начисленным и уплаченным страховым взносам ООО «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ» представлен в форме электронного документа 10.11.2021г.; копией выписки из ЕГРЮЛ, согласно которой привлекаемое лицо является руководителем ООО «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ».
На основании изложенного считаю, что Степанов В.А. совершил административное правонарушение, предусмотренное частью 2 статьи 15.33 КоАП РФ.
При назначении наказания учитывается характер правонарушения.

Руководствуясь статьями 29.9, 29.10 КоАП РФ, суд

                                  ПОСТАНОВИЛ:

Степанова В.А. – руководителя ООО «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ» привлечь к административной ответственности по части 2 статьи 15.33 КоАП РФ и назначить наказание в виде штрафа в размере 300 рублей.

Штраф подлежит уплате не позднее 60 дней со дня вступления постановления в законную силу.

Постановление может быть обжаловано в Ново-Савиновский районный суд город Казани Республики Татарстан в течение 10 суток со дня получения копии постановления, через мирового судью судебного участка №6 по Ново-Савиновскому судебному району города Казани Республики Татарстан.

Мировой судья (подпись)

Копия верна

Мировой судья                                                          Л.В. Хисамутдинова

Постановление вступило в законную силу «____» _________ 2022 года

Мировой судья                                                          Л.В. Хисамутдинова

Реквизиты для уплаты штрафа:

УФК по Республике Татарстан (Государственное учреждение – региональное отделение Фонда социального страхования РФ по РТ) ИНН 1655003950,  КПП 165501001, л/с 04114001450

р/с 03100643000000011100

Банк получателя - ОТДЕЛЕНИЕ - НБ  РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН  г. Казань/ УФК по Республике Татарстан г. Казань

БИК 019205400; кор.счет  (ЕКС) 40102810445370000079

КБК 39311607090070000140

УИН – 0

В платежном поручении указать в полях:

- 110 указывать тип платежа АШ (административный штраф)
- 24 назначение платежа указать регистрационный номер страхователя – 1612060731